Eandem formam constitutionem fecit hic Pontifex singulariter pro Fratribus Beata Mariae similis Redemptionis, ut sup. in consil. 79. Cum nos. Et alia de hoc ordine notavi sup. ad consil. 1. Innocentii III. Operante, lib. 1.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A. D. 1602.

Ecce Romanum Pontificem ea quæ de ejus mandato per Congregationes Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, præsertim circa spiritualia Regularium Ordinum exercitia, providè statuta & ordinata sunt, ut perpetuò firma & inviolata servantur, Apostolicæ confirmationis robore communire, prout in Domino salubriter conspexit expedire.

Reverendissimus

§. 1. Cum itaque in Congregatione venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium super sacris Ritibus & Ceremoniis deputatorum, quoad institutum & ritum absolutionis, quam vocant, & communicationem Indulgentiarum, quæ fieri solebat à duabus Congregationibus Regularium, videlicet Sanctissimæ TRINITATIS Redemptionis Captivorum, & B. MARIÆ de Mercede, etiam Redemptionis Captivorum, de mandato nostro statutum & ordinatum fuerit in hunc qui sequitur modum, videlicet.

De mandatis huiusmodi factis

§. 2. Sacra Congregatio Rituum, quoad institutum & ritum absolutionis, quam vocant, & communicationem Indulgentiarum, quæ fieri solet à duabus Congregationibus Regularium, videlicet Sanctissimæ TRINITATIS Redemptionis Captivorum, & B. MARIÆ de Mercede, etiam Redemptionis Captivorum, de mandato S. D. N. statuit & decrevit in hunc qui sequitur modum.

Congregatio Cardinalium super sacris Ritibus & Ceremoniis deputatorum, septuaginta sex annis in communicatione Indulgentiarum præfinita.

§. 3. Non fiat absolutio, sed fiat communicatio Indulgentiarum, quas utraque Congregatio ex concessione, & indulto Sedis Apostolicæ potest etiam aliis communicare. Hæc communicatio fiat tantum Confratribus & Consores ab eorum Congregationum, & non aliis liceat facere dictam communicationem diebus utriusque Congregationi & Ordini consuetis, seu à Sede Apostolica concessis, cum eisdem Psalmis, Versiculis & Orationibus, quæ juxta Romæ recognita, & à Reverendissimo Vicario Sanctitatis suæ probata sunt. Ad dictam communicationem Indulgentiarum singulis diebus obtinendam, Confratres & Consores supradicti sint contriti, & confessi, & sacrosanctæ Eucharistiæ communionem refecti, aliis dictas Indulgentias non consequantur.

Quia huiusmodi

§. 4. De communicatione Orationum, jejuniorum, Missarum, aliorumque bonorum operum, quæ sunt in utraque Congregatione & Ordine, quamvis non sit usitatum eam ita generatim fieri, sed certis tantum personis & benefactoribus, tamen Sanctitas sua non prohibet id fieri supradictis diebus, omnibus qui præsentibus fuerint Confratribus tantum & Sororibus, ut de Indulgentiis supra dictum est.

Et eisdem Congregationibus formam communicationis bonorum operum præscripsit.

§. 5. Forma tamen hujus communicationis fiat nudis & simplicibus verbis in hunc ferè modum, videlicet: Item communicamus vobis Fratres orationes, jejunia, Missas, peregrinationes, & labores pro redimendis etiam captivis susceptos, cæteraque opera bona, quæ per Dei gratiam in nostra Congregatione & Ordine fiunt. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Amen.

Quia forma huiusmodi

§. 6. Prohibet expressè Sanctitas sua, ne populus in Civitatibus, Terris & locis publicè invitetur à dictis Congregationibus ad suas Ecclesias ad consequendam supradictam communicationem Indulgentiarum & bonorum operum, hoc est in plateis, viis & locis publicis non apponantur cedulæ impressæ, seu manuscriptæ, quibus indicetur & promulgetur talis communicatio Indulgentiarum.

Prohibitio publicè invitandi populum ad consequendam huiusmodi communicationem.

§. 7. In ea forma communicatio Indulgentiarum quæ ab Illustris & Reverendis Vicario Urbis recognita, & Congregationi, seu Ordini Sanctissimæ TRINITATIS tradita est per novam orationem, & quæ incipit, Concedimus vobis, videlicet verba illa, in quantum vestra experis oratio, & ad nos pertinet jurisdictione, tanquam parum necessaria omitantur. Item in ultima oratione, ubi dicitur B. Petro Apostolo dedit licentiam animas ligandi, verbum, licentiam, hoc loco tanquam non satis accommodatum deleatur, ponendo potestatem. Alexander Cardinalis Florentinus.

Emendati forma d. communicationis à Vicario Urbis, iam edita.

Hanc habet in fine consil. 70. ubi videtur.

§. 8. Nos

§. 8. Nos volentes decreta hujusmodi inviolatè perpetuè observari debere, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac matura deliberatione, prædicta decreta de nostro speciali mandato edita esse declarantes, illa perpetuè confirmamus & approbamus, ac per prædictas Congregationes & eorum Religiosos inviolatè perpetuè observari debere præcipimus & mandamus.

§. 9. Irritum nihilominus decernentes & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, & cujusvis alterius concessionis, etiam à nobis & Apostolica Sede obtentæ, quam ad præsentium formam specialiter reducimus, prætextu contigerit attentari.

§. 10. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac earumdem Congregationum & Ordinum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, illis, & cuilibet illarum, sub quibuscumque tenoribus & formis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis & approbatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 11. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam impressis eadem fides adhibeatur, quæ præsentibus ipsis haberetur.

Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 9. Maii 1602. Pontificatus nostri anno 11.

XXXVI. Breviarii Romani jussu Pii V. olim restituti & editi, & deinde perperam in aliquibus immutati, iterata restitutio, cum permissione Breviariorum jam impressorum, & prohibitione istud aliter de cetero imprimendi.

Hanc pii V. primam restitutionem inspicere in ipsius const. 64. Quod à nobis, lib. 2.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Cum in Ecclesia Catholica à Christo Domino nostro sub uno capite, ejus in terris Vicario instituta, unio, & earum rerum quæ ad Dei gloriam & debitum Ecclesiasticarum personarum officium spectant, conformatio semper conservanda sit, tum præcipuè illa communio uni Deo una & eadem formula preces adhibendi, quæ Romano Breviario continetur, perpetuè retinenda est, ut Deus in Ecclesia per universum Orbem diffusa, uno & eodem orandi & psallendi ordine à Christi fidelibus semper laudetur & invocetur.

§. 1. Quamobrem ex decreto Sacri Concilii Tridentini felic. record. Pius Papa V. prædecessor noster pie ac sapienter admodum varietatem illam Breviariorum, quæ in singulis Ecclesiis ferè diversa habebantur, nonnullis tantum exceptis sustulit, ac ipsum Breviarium restituit, & Romæ accuratissimè imprimi & promulgari curavit, quod ut integrum, inviolatumque ab omnibus haberetur, debita provisione adhibita, inter alia statuit, ne ullo unquam tempore in totum, vel ex parte mutaretur, aut illi aliquid adderetur, vel omninò detraheretur, sub pœnis in ejusdem constitutione contentis.

§. 2. Cum verò progressu temporis, Typographorum negligentia & incuria, & nimia aliorum etiam ea quæ ad ipsos non pertinent, temerè sibi assumentium audacia ac licentia, multi errores in illud irrepserint, ac tum in sacra Scriptura, & lectionibus Patrum, tum in vitis Sanctorum & Rubricis, aliisque locis, sine nostra, & Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum auctoritate, pro cujusque arbitrio pleraque addita & immutata fuerint, ita ut nulla jam repertiantur Breviaria, quæ à prima editione ejusdem Pii in multis non discrepent, atque dissentiant, & aliqua recognitione indigeant.

§. 3. Nos qui pro pastorali nostra sollicitudine in eam curam præcipuè incumbimus, ut ea quæ à prædecessoribus nostris sanctè ac piè instituta sunt, perpetuè integra & inviolata conserventur, quæ verò hominum culpa immutata sunt atque corrupta, & quæ recognitionem exigunt, in pristinum statum restituantur & reformentur,